INDICAÇÃO No 276/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito a colocação de uma lixeira de alvenaria na Rua José Moreno Mostazo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
um lixeira de alvenaria na Rua José Moreno Mostazo, situada no Loteamento Vila
Guilherme.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância a colocação de uma lixeira de alvenaria na mencionada via
pública para que os moradores não venham a fazer o descarte do lixo de forma inadequada,
vez que há que se encontra instalada no local está totalmente inapropriada, apresentando
ferrugem e trazendo risco a população que ali faz o descarte
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 31 de maio de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora